

浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司

关于公司及全资子公司和孙公司向银行申请

2023年度综合授信额度及提供相应担保事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

- 2023 年度，浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司和孙公司拟向相关合作银行申请总额不超过人民币 25 亿元综合授信额度（各合作银行的授信额度最终以银行实际审批的授信额度为准），并为上述额度内的综合授信提供相应的担保，担保总额不超过人民币 8 亿元。
- 被担保人名称：公司的各全资子公司和孙公司（包括已设立和将来设立、收购的全资子公司和孙公司）（以下简称“公司全资子公司和孙公司”）。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司为各全资子公司和孙公司提供总额不超过 80,000 万元人民币的担保，有效期自 2022 年年度股东大会审议通过之日起一年。截至本公告日，公司为公司全资子公司和孙公司已实际提供的担保余额为 6,323.27 万元。
- 本次担保无反担保。
- 公司不存在逾期对外担保。
- 特别风险提示：温州红蜻蜓儿童用品有限公司和永嘉红蜻蜓贸易有限公司为资产负债率超过 70%的全资子公司，请投资者注意投资风险。

一、对外授信及担保情况概述

（一）银行综合授信及对外担保基本情况

为满足公司及全资子公司和孙公司日常经营和业务发展需要，2023 年度，

一、对全资子公司和孙公司的担保预计									
1、资产负债率超过 70%的全资子公司和孙公司									
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	温州红蜻蜓儿童用品有限公司	100	128.42	12,440,000.00	150,000,000.00	4.51	以最终签订合同的时间为准	否	否
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	永嘉红蜻蜓贸易有限公司	100	88.72	21,652,748.68	250,000,000.00	7.52	以最终签订合同的时间为准	否	否
2、资产负债率低于 70%的全资子公司和孙公司									
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	四川红蜻蜓鞋业有限公司	100	59.26	2,695,000.00	50,000,000.00	1.50	以最终签订合同的时间为准	否	否
浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司	浙江红蜻蜓贸易有限公司	100	28.60	26,444,998.82	350,000,000.00	10.53	以最终签订合同的时间为准	否	否
合计	/	/	/	63,232,747.50	800,000,000.00	24.06	/	/	/

二、被担保对象的基本情况

1、温州红蜻蜓儿童用品有限公司

- (1) 统一社会信用代码：91330324667125151C
- (2) 成立时间：2007 年 9 月 20 日
- (3) 注册地址：浙江省永嘉县瓯北街道双塔路 2357 号
- (4) 法定代表人：计祥立
- (5) 注册资本：500 万元人民币
- (6) 与本公司的关系：本公司持股 100%的全资子公司
- (7) 经营范围：一般项目：服装服饰批发；服装服饰零售；鞋帽批发；鞋帽零售；日用百货销售；玩具销售；箱包销售；品牌管理；包装材料及制品销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。
- (8) 最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

科目	2022 年度	2023 年 1-3 月
资产总额	150,347,221.75	124,973,526.51
负债总额	193,078,164.07	168,306,799.07

资产净额	-42,730,942.32	-43,333,272.56
营业收入	117,568,896.96	32,163,754.25
净利润	-20,446,535.98	-842,364.80

注：2023年1-3月数据为未经审计数据。

2、浙江红蜻蜓贸易有限公司

(1) 统一社会信用代码：9133020607148513XQ

(2) 成立时间：2013年7月12日

(3) 注册地址：北仑区梅山盐场1号办公楼八号969室

(4) 法定代表人：缪慧

(5) 注册资本：1,000万元人民币

(6) 与本公司的关系：本公司持股100%的全资孙公司

(7) 经营范围：皮革制品、服饰、鞋材辅料、针纺织品、日用品、五金、电器的批发、零售；自营和代理各类货物和技术的进出口业务（除国家限定公司经营或禁止进出口的货物及技术）。

(8) 最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

科目	2022年度	2023年1-3月
资产总额	474,863,904.55	479,450,360.67
负债总额	135,795,442.39	134,495,508.23
资产净额	339,068,462.16	344,954,852.44
营业收入	454,380,529.07	89,106,657.69
净利润	31,573,967.55	5,886,390.28

注：2023年1-3月数据为未经审计数据。

3、永嘉红蜻蜓贸易有限公司

(1) 统一社会信用代码：91330324MA2AWKMQ1T

(2) 成立时间：2019年8月24日

(3) 注册地址：浙江省温州市永嘉县瓯北街道双塔路2357号（红蜻蜓办公楼十一楼）

(4) 法定代表人：缪慧

(5) 注册资本：1,000 万元人民币

(6) 与本公司的关系：本公司持股 100%的全资子公司

(7) 经营范围：一般项目：皮革制品销售；服装服饰零售；服装服饰批发；制鞋原辅材料销售；鞋帽批发；鞋帽零售；针纺织品销售；针纺织品及原料销售；日用百货销售；货物进出口；五金产品零售；金属制品销售；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

(8) 最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

科目	2022 年度	2023 年 1-3 月
资产总额	583,680,795.43	649,314,919.65
负债总额	517,837,602.26	567,032,606.40
资产净额	65,843,193.17	82,282,313.25
营业收入	559,786,407.67	174,398,491.01
净利润	488,177.89	16,551,277.63

注：2023 年 1-3 月数据为未经审计数据。

4、四川红蜻蜓鞋业有限公司

(1) 统一社会信用代码：9151011278014870XP

(2) 成立时间：2005 年 11 月 17 日

(3) 注册地址：四川省成都市龙泉驿区西河工业园区

(4) 法定代表人：吕统沧

(5) 注册资本：500 万元人民币

(6) 与本公司的关系：本公司持股 100%的全资子公司

(7) 经营范围：加工鞋类、服装;销售:皮革制品、鞋类、服装、鞋材辅料、日用百货、体育用品（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动;未取得相关行政许可（审批）,不得开展经营活动）。

(8) 最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

科目	2022 年度	2023 年 1-3 月
----	---------	--------------

资产总额	149,760,369.46	145,790,529.20
负债总额	88,751,977.59	83,259,796.49
资产净额	61,008,391.87	62,530,732.71
营业收入	76,137,143.33	12,418,536.24
净利润	11,562,771.66	1,522,340.84

注：2023年1-3月数据为未经审计数据。

上述被担保对象非失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关授信及担保协议，上述计划授信及担保总额仅为公司拟申请的授信额度和拟提供的担保额度，具体授信及担保协议将在上述额度内与各合作银行协商确定，以实际签署的合同为准。

四、担保的必要性和合理性

本次担保额度预计及授权事项是为满足公司、全资子公司和孙公司业务发展及生产经营需求，保障业务持续、稳健发展，符合公司整体利益和发展战略。被担保方为公司全资子公司和孙公司，公司对全资子公司和孙公司日常经营活动风险及决策能够有效控制，可以及时掌控其资信状况，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，具有充分的必要性和合理性。

五、董事会意见

公司董事会认为：公司本次拟向银行申请综合授信及提供担保事项符合公司经营发展需要，被担保人均为公司全资子公司和孙公司，经营状况稳定，资信状况良好，本次拟向银行申请综合授信及担保事项，是为满足公司及全资子公司和孙公司的日常经营及发展需要，可有效控制和防范担保风险，不存在损害公司利益的情形。同意将该议案提交股东大会审议。

公司独立董事对银行授信和担保事项进行了认真审核后发表独立意见如下：

经认真审议《关于公司及全资子公司和孙公司向银行申请综合授信额度的议案》和《关于2023年度对外担保额度授权的议案》，为满足公司及子公司日常经营活动及投资计划的资金需求，公司及下属子公司2023年度预计向相关合作银行申请不超过人民币25亿元的综合授信额度，各合作银行的授信额度以银行的

具体授信为准。公司将以公司拥有的土地使用权及其地上建筑物作为上述额度内部分银行的抵押担保，具体抵押明细以公司与银行签订的合同为准。公司将为全资子公司和孙公司在 2023 年度以内提供总额不超过 80,000 万元担保额度，具体担保明细以公司与银行签订的合同为准。我们认为，以上事项符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，本公司不存在对外提供担保事项，本公司提供的担保均为对全资子公司和孙公司的担保，公司对全资子公司和孙公司累计对外担保总额为人民币 30,772 万元，占公司最近一期经审计净资产的 9.26%。

公司未发生逾期担保。

七、备案附件

被担保公司最近一年又一期的财务报表。

特此公告。

浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 29 日